[bookmark: _GoBack][image: Описание: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2020                			     с. Идринское  			                   №  469-п

	О внесении изменения в постановление администрации района от 10.11.2015 № 465-п «Об утверждении муниципальной программы Идринского района «Управление муниципальными финансами Идринского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 19, 33 Устава района, постановлением администрации Идринского района от 09.08.2013 № 303–п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Идринского района, их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 10.11.2015 № 465-п «Об утверждении муниципальной программы Идринского района «Управление муниципальными финансами Идринского района» следующее изменение:
в паспорте муниципальной программы:
строку 10 «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	10
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет 501 963 678,39 рублей, в том числе:
– 96 434 191,0 рубль средства краевого бюджета;
– 405 529 487,39 рублей средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:
2016 год – 61 446 112,91 рублей, в том числе: 11 983 000,0 рубля – средства краевого бюджета;
49 463 112,91 рублей – средства районного бюджета;
2017 год – 67 099 890,0  рублей, в том числе: 11 532 500,0  рублей – средства краевого бюджета;
55 567 390,0 рублей – средства районного бюджета;
2018 год – 57 731 818,48 руб., в том числе:
14 844 356,0 рублей - средства краевого бюджета;
42 887 462,48 рубля – средства районного бюджета.
2019 год – 66 406 576,0 рублей, в том числе:
15 305 970,0 рублей – средства краевого бюджета;
51 100 606,0 рублей – средства районного бюджета.
2020 год- 85 744 733,0 рубля, в том числе:
16 810 365,0 рублей - средства краевого бюджета;
68 934 368,0 рублей – средства районного бюджета.
2021 год – 81 908 606,0 рубля, в том числе:
12 979 000,0 рублей - средства краевого бюджета;
68 929 606,0 рубля – средства районного бюджета;
2022 год – 81 625 942,0 рублей, в том числе:
12 979 000,0 рублей - средства краевого бюджета;
68 646 942,0 рублей – средства районного бюджета.

приложение № 1, № 2 к муниципальной программе Идринского района «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции согласно приложений № 1, № 2 к настоящему постановлению;
 в подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Идринского района»:
в паспорте подпрограммы строку 8 «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия программы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	8
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Источник финансирования: средства краевого и районного бюджетов
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 230 778 501,00 рубль, в том числе:
42 181 800,00 рублей – средства краевого бюджета;
188 596 701,00 рубль – средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации подпрограммы:
2020 год – 79 186 763,00 рубля, в том числе:
16 223 800,00 рублей – средства краевого бюджета;
62 962 963,00 рубля - средства районного бюджета;
2021 год – 75 937 201,00 рублей, в том числе:
12 979 000,00 рублей – средства краевого бюджета;
62 958 201,00 рублей - средства районного бюджета;
2022 год – 75 654 537,00 рублей, в том числе:
12 979 000,00 рублей – средства краевого бюджета;
62 675 537,00 рублей - средства районного бюджета.

в приложении № 2 к подпрограмме строку 1.3 «Мероприятие 1.3. Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений» изложить в следующей редакции:
	Мероприятие 1.3:
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	Финансовое управление администрации Идринского района
	861
	1403
	0910081540
	540
	40 402 120,0
	40 397 358,0
	40 114 694,0
	120 914 172,0
	 Отсутствие в местных бюджетах просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед гражданами

2.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации Идринского района Н.П. Антипову.
3.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru).
4.Постановление вступает в силу  со дня подписания.

Глава района               			                                               А.Г.Букатов

	Приложение 1
к постановлению администрации района
от 14.08.2020 № 469-п
Приложение № 1
муниципальной программе Идринского района «Управление муниципальными финансами»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами Идринского района»
за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов внебюджетных фондов

	№ п/п
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый год 2020 г.

	Первый год планового периода
2021 г.
	Второй год планового периода
2022 г.
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами Идринского района

	всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	861
	Х
	Х
	Х
	85 744 733,00
	81 908 606,00
	81 625 942,00
	249 279 281,00

	1

	Финансовое управление администрации Идринского района
	861
	Х
	Х
	Х
	85 744 733,00
	81 908 606,00
	81 625 942,00
	249 279 281,00

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Создание условий  для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Идринского района
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	861
	1400
	0810000000
	Х
	79 186 763,00
	75 937 201,00
	75 654 537,00
	230 778 501,00

	Финансовое управление администрации Идринского района
	861
	1401
	0810076010
	510
	16 223 800,00
	12 979 000,00
	12 979 000,00
	42 181 800,00

	861
	1401
	0810081520
	510
	22 560 843,00
	22 560 843,00
	22 560 843,00
	67 682 529,00

	861
	1403
	0810081540
	540
	40 402 120,00
	40 397 358,00
	40 114 694,00
	120 914 172,00

	1.2.
	Подпрограмма 2

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:

	861
	0106
	0820000000
	Х
	6 557 970,00
	5 971 405,00
	5 971 405,00
	18 500 780,00

	861
	0106
	0820000210

	5 971 405,00
	5 971 405,00
	5 971 405,00
	17 914 215,00

	Финансовое управление администрации Идринского района
	861
	0106
	0820000210
	120
	5 389 405,00
	5 389 405,00
	5 389 405,00
	16 168 215,00

	861
	0106
	0820000210
	240
	582 000,00
	582 000,00
	582 000,00
	1 746 000,00

	861
	0106
	0820010360
	120
	586 565,0
	0,0
	0,0
	586 565,0

	1.3.
	Подпрограмма 3

	Управление муниципальным долгом
Идринского района
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:

	861
	1301
	0830000000
	Х
	0
	0
	0
	0

	Финансовое управление администрации Идринского района
	861
	1301
	0830080140

	0
	0
	0
	0

	861
	1301
	0800080140
	730
	0
	0
	0
	0

Приложение 2
к постановлению администрации района от 14.08.2020 № 469-п
Приложение № 2
к муниципальной  программе Идринского района
 «Управление муниципальными финансами
Идринского района»

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Идринского района «Управление муниципальными финансами Идринского района» (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов внебюджетных фондов)

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/ источники финансирования
	Очередной финансовый год 2020 г.

	Первый год планового периода
2021 г.
	Второй год планового периода
2022 г.
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа

	Управление муниципальными финансами Идринского района

	Всего
	85 744 733,00
	81 908 606,00
	81 625 942,00
	249 279 281,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	16 810 365,00
	12 979 000,00
	12 979 000,00
	42 768 365,00

	районный бюджет
	68 934 368,00
	68 929 606,00
	68 646 942,00
	206 510 916,00

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Идринского района
	Всего
	79 186 763,00
	75 937 201,00
	75 654 537,00
	230 778 501,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	16 223 800,00
	12 979 000,00
	12 979 000,00
	42 181 800,00

	районный бюджет
	62 962 963,00
	62 958 201,00
	62 675 537,00
	188 596 701,00

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего
	6 557 970,00
	5 971 405,00
	5 971 405,00
	18 500 780,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	586 565,00
	0,00
	0,00
	586 565,00

	районный бюджет
	5 971 405,00
	5 971 405,00
	5 971 405,00
	17 914 215,00

	1.3.
	Подпрограмма 3
	Управление муниципальным долгом
Идринского района
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg